АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

W ОХ. XO.tt № 36

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «775772507,15» заменить цифрами «790490592,57»;
- слова и цифры «в 2022 году - 76459327,20 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 91177412,62 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «775772507,15» заменить цифрами «790490592,57»;
- слова и цифры «в 2022 году - 76459327,20 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 91177412,62 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «3 999 469 262,25» заменить цифрами «4 014 187 347,67»;

- слова и цифры «2022 - 586 711 935,91» заменить на слова и цифры «2022 -
601430021,33 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 999 469 262,25» заменить цифрами «4 014 187 347,67»;
- слова и цифры «2022 - 586 711 935,91» заменить на слова и цифры «2022 -
601430021,33 рублей»;
- цифры «775772507,15» заменить цифрами «790490592,57».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 52,
56, 59, 61, 61.1, 62, 63, 63.1, 74, 78, 80, 88, 134 изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большсрсчснского муниципального
района Омской области"

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и развитие
са м одеятел ыюго
народного творчества

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченскот
о муниципального
района Омской

расходы та счет: 385149294,69 33032409,40 3196301435 31034972.66 51793443 38 79108485,00 79108485,00 79108485.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

368257407,69 27749935,40 2569285335 25695720,66 5179344338 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

16891887.00 5282474,00 6270161,00 5339252,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52

Мероприятие! .2.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в сфере
культуры муниципальных
образований Омской
области в части выплаты
заработной платы
работникам
муниципальных
учреждений Омской
области

2020 2026

БУК "Культура"
Болынеречснског
о муниципального
района Омской

расходы за счет: 348542086,05 26271193,77 27720421.00 26733716.00 4700376538 73604330,00 73604330,00 73604330,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения

средней заработной штаты
работников учреждений

культуры к
среднемесячному доходу
от трудовой деятельности

по Омской области

« « « « » > « •

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

331650199,05 20988719,77 21450260,00 21394464,00 4700376538 73604330.00 73604330.00 73604330.00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

16891887,00 5282474,00 6270161,00 5339252.00 0.00 0,00 0,00 0.00

56
Основное мероприятие 2.
Развитие библиотечного
дела

2020 2026

БУК "Культура"
Больше реченског
о муниципального
района Омской

Всего, из них
расходы за счет: 40560423,07 10768740,96 12287647.69 10704034,42 1616000.00 1728000.00 1728000,00 1728000,00

X X X X X X X X X X

1 Налоговых и

33389505,96 8701684,96 9958088,00 7929733,00 1616000.00 1728000.00 1728000,00 1728000,00
нецелевого характера
из областного
бюджета

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

7170917,11 2067056,00 2329559,69 2774301.42 0,00 0.00 0,00 0.00

»

Мероприятие 2.3.
Обеспечение деятельности
библиотек (услуги связи,
интернет)

2020 202'.

БУК "Культура"
Болынереченског
о муниципального
района Омской

4967552.74 496477,55 935863.11 524212.08 677000.00 778000.00 778000,00 778000.00

X X X X X X X X X X

1 Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера

бюджета

4967552.74 496477,55 935863.11 524212.08 677000.00 778000.00 778000,00 778000.00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

61

Мероприятие 2.5.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в сфере
культуры муниципальных
хтразований Омской
’бласти в части выплаты
заработной платы
работникам
муниципальных
учреждений Омской
области

2020 2026 БУК "Культура"
Бошшереченсксм
о муниципального
района Омской

Всего, из них
расходы за счет: 29919405.66 9611579,66 10608896,00 9698930.00 0.00 0,00 0,00 0.00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения

средней заработной платы
работников учреждений

культуры к
среднемесячному доходу
сп трудовой деятельности

по Омской области

% > « « « 85.3 » ■

доходов. поступлений
нецелев»! о характера

бюджета

23108631.66 7544523,66 8460396.00 7103712.00 0.00 0.00 0,00 0.00

целевого характера из 6810774,00 2067056,00 2148500,00 2595218.00 0.00 0.00 0,00 0.00

61.1

Мероприятие 2.6.
Комплектование книжных
<|к>ндов общедоступных
(публичных) библиотек
муниципальных
ебрачований Омской
области

2020 2026 БУК "Культура"
Больше реченског
о муниципального
района Омской

расходы та счет: 363780,92 0,00 182888.58 18089234 0,00 0.00 0,00 0,00

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

3637,81 0,00 1828,89 1808,92 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

360143,11 0,00 1179083.42 179083.42 0,00 0,00 0,00 0,00

62

Основное мероприятие 3.
Разни гие
,10110.1 II и гсл ьного
образования детей.

2020

2020

2026

2026

МБУДО-БШИ"
Большереченско!
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 116835607,49 18212335.80 16000159.69 11819033,00 15701309,00 18037590,00 19027590.00 18037590,00

Доля детей, получающих
муниципальные услуги в
муниципальных
учреждениях
дополнительною
образования детей района
в сфере культуры, в
общей численности детей,
проживающих на
территории района

X 6.5 7 7.5 9 9.5 9.5

1. Налоговых и
неналоговых

9985899821 1004337532 937932639 9632217,00 15701309,00 18037590.00 19027590.00 18037590.00нецелевого характера
из областного
бюджета

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

1697660928 8168960.48 6620832.80 2186816,00 0,00 0,00 0,00 0.00

63

Мероприятие 3.1.
Содействие в оказании
мун mi ini 1альных услуг
учреждениями в сфере
культуры муниципальных
сбразонаний Омской
области в части выплаты
заработной платы
работникам
муниципальных
учреждений Омской
области

МБУДО-БШИ"
Болынерсченско!
о муниципального
района Омской

Всего, из них
расходы за счет: 9766846828 10419407,00 10741759.00 772924428 15456058,00 17774000.00 17774000.00 17774000,00

Обеспечение выполнения
показателя С1х>гношения

средней заработной платы
работников учреждений

культуры к
среднемесячному доходу
от трудовой деятельности

по Омской области

- X X X X X 100 X X

1 Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

9126245028 8645302.00 8000185,00 583890528 15456058,00 17774000.00 17774000.00 17774000.00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

6406018.00 1774105.00 2741574,00 1890339,00 0,00 0.00 0.00 0,00

63 1

Мероприятие 3.1.1.
С< х|)И11ансирование
рисходов муниципальных
образований Омской
области в сфере культуры в
целях обеспечения
гарантий по оплате труда,
предусмотренных
грузовым
шконодательством и
иными нормативными
1равовыми актами
‘оссийской Федерации.

содержащими нормы
трудового права

2020 2026

МБУДО"БШИ"
Боль шереченског
о муниципалы!»! О

области

Всего, из них
расходы за счет: 749498.72 0,00 450027,00 299471,72 0.00 0.00 0,00 0,00

Выплата заработной
платы работникам
муниципальных
учреждений в полном
объеме

100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

7495,72 0.00 4501,00 2994,72 0,00 0.00 0,00 0,00

2 Посту плешей
целевого характ ера из
областного бюджета

742003.00 0.00 445526.00 296477,00 0,00 0.00 0.00 0,00

74

Основное мероприятие 5.
Л.1ми11и<тративно-
козяйственное
■бслужн ванне
'чрежпений культуры

2020 2026

>УК "Культура”
Больше реченсюн

тайона Омской

Всего, из них
расходы за счет. 239849904,48 2514566026 27823127,10 37158231,12 33803626,00 38638420.00 38640420,00 38640420.00

Стенею
удовлетворенности
населения качеством
предоставляемых услуг

100 - 99 100 100 100 100

доходов, поступлений
нецелевого xapaKiepa
из областного
бюджета

204165928.48 16354732.78 17230399,78 20857909,92 33803626,00 38638420.00 38640420.00 38640420.00

2. Поступлений
гелевого характера из
властного бюджета

35683976.00 8790927.48 1059272732 1630032120 0,00 0.00 0.00 0,00

78

Мероприятие 5.4.
Софинансироваиие расходов
муниципальных образований
Омской области в сфере
культуры в целях обеспечения
гарантий по оплате труда,
предусмотренных трудовым
законодательством и иными
нормативными актами
Российской Федерации,
содержащими нормы трудового
права

2020 2026

МКУ "ХЭЦ”
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 14747295,40 5128867,00 4916089,00 4462339,40 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00

Выплата заработной
штаты работникам
муниципальных
учреждений в полном
объеме

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

385073,40 51289,00 49161,00 44623,40 60000,00 60000,00 60000.00 60000,00

2. Поступлений
целевого харакгс]за из
областного бюджета

14362222,00 5077578,00 4866928,00 4417716,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.0

Мероприятие 5.6.
Обеспечение деятельности
учреждения МКУ "ХОЦ* (
коммунальные услуги,
услуги по содержанию
имущества щ ри обретение
твердого топлива)

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 192269293,65 16131764,63 16904292,42 20156380,60 31253226.00 35941210,00 35941210.00 35941210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

192269293,65 16131764,63 16904292,42 20156380,60 31253226,00 35941210,00 35941210.00 35941210,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

-
ВСЕГО по
муниципальной
подпрограмме

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской

расходы за счет: 790490592,57 8844782239 8822849428 91177412,62 103956378,28 138560495,00 140557495.00 139562495,00

X X X X X X X X X X

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

713280123,18 64008404,43 62262213,47 64372642,00 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

7721046939 24439417,96 25966280,81 26804770,62 0.00 0,00 0,00 0,00

1.34
Всего по муниципальной процзамме 'Развитие социально

культурной сферы Болыпереченского муниципального района

^д^Хт 4 014 187 347,67 561 094 551,64 603 232 887,97 601 430021,33 586 597 827.76 579 465 774.99 541 680 641.99 540 685 641.99

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелево! о характера
из областного
бюджета

1 530 186 501,52 186 182 040.65 193 532 043.14 189 027 782,00 221 951 554.76 254 091 524.99 243 198 277.99 242 203 277.99

целевого характера из
областного бюджета

2 484 000846,15 374 912 510.99 409 700 844.83 412 402 239,33 364 646 273.00 325 374 250.00 298 482 364.00 298 482 364.00